
СОВЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО 
ТИПА ВАСИЛЬЕВО 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ВАСИЛЬЕВО ШӘНӘР 

ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОК СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

18.12.2024 пгтВасильево №290

О бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера исполнительного 
комитета поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан Ивановой А.В., отмечая, что разработанный 
проект решения «О бюджете муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
(далее -  Решение) был обсужден на публичном слушании, руководствуясь 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики 
Татарстан, Уставом муниципального образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
Совет поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год:

1.1. общий прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 61 017,283 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 61 017,283 тыс. рублей.

1.3 общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год составляет 0,000 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского



муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2026 и 
2027 годов:

2.1. общий прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 61 443,193 
тыс. рублей и на 2027 год в сумме 64 515,544 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан: на 2026 год в сумме 61 443,193 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 1 494,690 тыс. рублей; на 2027 год в 
сумме 64 515,544 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 3 140,095 тыс. рублей.

2.3 общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 и 2027 год составляет 0,000 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан: на 2025 год 
согласно приложению №1 к настоящему Решению и на плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2026 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2027 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2028 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел



муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
согласно приложению №3 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению.

8. Учесть в бюджете муниципального образования «поселок городского 
типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 
№5 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению №6 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2025 год согласно приложению №7 к настоящему Решению, и на 
2026 - 2027 годы согласно приложению №8 к настоящему Решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
согласно приложению №9 к настоящему Решению и на 2026 -  2027 годы согласно 
приложению №10 к настоящему Решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,000 
тыс. рублей, на 2026 год -  0,000 тыс. рублей, на 2027 год -  0,000 тыс. рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджету Зеленодольского муниципального района из бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями:

-  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры в 2025 году в сумме



33 710,212 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 33 194,866 тыс. рублей; в 
2027 году 35 456,426 тыс. рублей;

-  по обеспечению мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в 2025 году в сумме 3 990,045 тыс. рублей; в 
2026 году в сумме 3 990,045 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 3 990,045 
тыс. рублей;

-  в области архитектуры и градостроительства в 2025 году в сумме 311,219 
тыс. рублей; в 2026 году в сумме 326,779 тыс. рублей; в 2027 году в 
сумме 343,118 тыс. рублей;

-  на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 
2025 году в сумме 53,555 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 53,555 тыс. 
рублей; в 2027 году в сумме 53,555 тыс. рублей;

-  по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе 
земельными участками) в 2025 году в сумме 88,874 тыс. рублей; в 2026 
году в сумме 88,874 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 88,874 тыс. рублей;

-  на программы организации деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 2025 году в сумме 441,275 тыс. 
рублей; в 2026 году в сумме 463,339 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 
486,506 тыс. рублей;

-  по нормативно-правовому регулированию переданных полномочий по 
осуществлению жилищного муниципального контроля в 2025 году в 
сумме 3,970 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 3,970 тыс. рублей; в 2027 
году в сумме 3,970 тыс. рублей;

-  по осуществлению полномочий муниципального контроля в сфере 
благоустройства в 2025 году в сумме 1,000 тыс. рублей; в 2026 году в 
сумме 1,000 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 1,000 тыс. рублей;

-  по осуществлению полномочий по созданию условий для развития 
малого и среднего предпринимательства в 2025 году в сумме 52,642 тыс. 
рублей; в 2026 году в сумме 52,642тыс. рублей; в 2027 году в сумме 
52,642 тыс. рублей.
13. Учесть объем дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджету муниципального образования «поселок городского 
типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год в сумме 19 033,829 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 
18 100,169 тыс. рублей; на 2027 год в сумме 19 950,073 тыс. рублей.

14. Учесть объем субвенции бюджету муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на реализацию полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния на 2025 год в сумме 150,303 тыс. 
рублей; на 2026 год в сумме 154,602 тыс. рублей; на 2027 год в сумме 158,823 
тыс. рублей.

15. Учесть объем субвенции бюджету муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению



первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов в 2025 году в сумме 1 372,361тыс. 
рублей; в 2026 году в сумме 1 500,982 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 
1 554,828 тыс. рублей.

16. Установить, что в 2025 году зачисление в бюджет муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий поселка городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей в размере 30 процентов от чистой прибыли по итогам 
года, полученной за 2024.

Представителям муниципалитета в органах управления хозяйственных 
обществ, доли в уставном капитале которых находятся в собственности 
муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, при принятии 
решений органами управления хозяйственных обществ (общим собранием 
Участников Общества) по вопросам использования чистой прибыли (после 
уплаты обязательных платежей) по результатам 2024, 2025 и 2026 годов 
выступать с предложениями голосовать за распределение части прибыли 
между участниками общества в срок до 1 сентября 2025, 2026 и 2027 годов 
(если иной срок не определен уставом общества) в размере не менее 30 
процентов от чистой прибыли по итогам года.

17. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2025 году 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений.

18. Остатки средств бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 01 января 2025 года в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени муниципального образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели после внесения 
соответствующих изменений в настоящее решение.

19. Территориальное отделение Департамента казначейства
Министерства Финансов Республики Татарстан Зеленодольского
муниципального района и города Зеленодольска осуществляет в соответствии с 
заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению бюджета 
поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан.

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
21. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики ТатарстанЩЦр://ргауо.Ш1аг51:ап.ги) и официальном



сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан
(ҺЦр://2е1епоёо15к.Ш:аг5{:ап.щ.) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
поселка городского типа Васильево -  в здании исполнительного комитета (ул. 
Свободы, д.1) и поселковой библиотеке (ул. Октябрьская, д.24).

22. Контроль за исполнением пункта 21 возложить на главу Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан.

Глава пгт Васильево, 
Председатель Совета: В.И. Матвеев



Приложение №1
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 
0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0,000

01 05 00 00 00 
0000 000

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА

0,000

01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -61 017,283

01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -61 017,283

01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -61 017,283

01 05 02 01 13 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений -61 017,283

01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 61 017,283

01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 61 017,283

01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 61 017,283

01 05 02 01 13 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 61 017,283

Всего источников 0,000



Приложение №2
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
на 2026-2027 годы

(тыс.рублей)

Код показателя Наименование показателя 2026 год 2027 год

01 00 00 00 00 
0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,000 0,000

01 05 00 00 00 
0000 000

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

0,000 0,000

01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов -61 443,193 -64 515,544

01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -61 443,193 -64 515,544

01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -61 443,193 -64 515,544

01 05 02 01 13 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

-61 443,193 -64 515,544

01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 61 443,193 64 515,544

01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 61 443,193 64 515,544

01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 61 443,193 64 515,544

01 05 02 01 13 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

61 443,193 64 515,544

Всего источников 0,000 0,000



Приложение №3
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республика Татарстан

на 2025 год

В 2025 году привлечение средств в бюджет муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан не планируется.



Приложение №4
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026­

2027 годы

В 2026-2027 годы привлечение средств в бюджет муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан не планируется.



Приложение №5
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025
год

(тыс.рублей)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 40 460,790

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 14 899,000

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 14 899,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 22 891,000
Налог на имущество физических 
лиц 1 06 01000 00 0000 110 6 183,000

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 6 183,000

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 16 708,000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 8 337,000
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 8 337,000

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 8 371,000
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 06043 13 0000 110 8 371,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 1 08 00000 00 0000 000 51,000



ПОШЛИНА
Г осударственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учереждениями 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 51,000

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 0000 110 51,000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 2 619,790

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 760,980

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участка государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 760,980



Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 760,980

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

1 11 07 00000 0000 120 15,000

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

1 11 07010 00 0000 120 15,000

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими поселениями

1 11 07015 13 0000 120 15,000

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 1 695,840

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества

1 11 09040 00 0000 120 1 695,840



государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 1 695,840

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 143,970

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 143,970

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 4,000

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 4,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 20 556,493
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 20 556,493
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150 19 033,829
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 19 033,829



Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 2 02 16001 13 0000 150 19 033,829
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 1 522,664
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов 2 02 35118 00 0000 150 1 372,361
Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых 
отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 2 02 35118 13 0000 150 1 372,361
Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 150,303
Субвенции бюджетам городских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 2 02 35930 13 0000 150 150,303
ВСЕГО ДОХОДОВ 61 017,283



Приложение №6
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026-2027
годы

(тыс.рублей)

Наименование Код дохода 2026 год 2027 год

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 41 687,440 42 851,820

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 15 852,500 16 803,700

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 15 852,500 16 803,700
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 23 076,500 23 267,300
Налог на имущество физических 
лиц 1 06 01000 00 0000 110 6 368,500 6 559,300

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 6 368,500 6 559,300

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 16 708,000 16 708,000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 8 337,000 8 337,000
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 8 337,000 8 337,000

Земельный налог с физических 
лиц 1 06 06040 00 0000 110 8 371,000 8 371,000

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в

1 06 06043 13 0000 110 8 371,000 8 371,000



границах городских поселений

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 51,000 51,000

Г осударственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учереждениями 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 51,000 51,000

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 0000 110 51,000 51,000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 2 707,440 2 729,820

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 761,700 762,720



Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участка государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 761,700 762,720

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 761,700 762,720

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 1 797,570 1 818,720

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 120 1 797,570 1 818,720



Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 1 797,570 1 818,720

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 143,970 143,970

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 143,970 143,970

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 4,200 4,410

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 4,200 4,410

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 19 755,753 21 663,724
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000
19 755,753 21 663,724

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10000 00 0000 150
18 100,169 19 950,073

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 18 100,169 19 950,073
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности

2 02 16001 13 0000 150

18 100,169 19 950,073
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 2 02 30000 00 0000 150 1 655,584 1 713,651



муниципальных образований
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов

2 02 35118 00 0000 150

1 500,982 1 554,828
Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых 
отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов

2 02 35118 13 0000 150

1 500,982 1 554,828
Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 150
154,602 158,823

Субвенции бюджетам городских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

2 02 35930 13 0000 150

154,602 158,823
ВСЕГО ДОХОДОВ 61 443,193 64 515,544



Приложение №7
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "поселок городского типа Васильево” Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год

(тыс.руб.)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 11 247,191

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 131,895

Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 1 131,895

Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 131,895
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1 131,895

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 6 280,943



Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 6 280,943

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 6 280,943
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 4 800,079

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 1 455,344

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 25,520
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного 
надзора)

01 06 53,555

Непрограммные направления 
расходов 01 06 99 0 00 00000 53,555

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 99 0 00 25600 53,555

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 53,555
Резервные фонды 01 11 50,000
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 00000 50,000

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 07411 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 50,000
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 3 730,798

Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 3 730,798

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения

01 13 99 0 00 25600 146,485



в соответствии с заключенными 
соглашениями
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 146,485
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 884,023

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 884,023
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 2 538,898

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 01 13 99 0 00 02990 100 2 538,898

Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 150,303

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 150,303

Страхование муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 92410 11,089

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 92410 200 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 372,361
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 1 072,361

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99 0 00 51180 200 300,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

03 1 306,775



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Непрограммные направления 
расходов 03 10 99 0 00 00000 865,500

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 99 0 00 22950 865,500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 99 0 00 22950 200 865,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 441,275

Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности 03 14 99 0 00 00000 441,275

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

03 14 99 0 00 25600 441,275

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500 441,275

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 720,879
Непрограммные направления 
расходов 04 06 99 0 00 00000 200,900

Водное хозяйство 04 06 99 0 00 90430 200,900
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 99 0 00 90430 200 200,900

Непрограммное направление 
расходов 04 09 99 0 00 00000 1 208,760

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 1 208,760

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 00 78020 200 1 208,760

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 311,219



Непрограммное направление 
расходов 04 12 99 0 00 00000 311,219

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

04 12 99 0 00 25600 311,219

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500 311,219
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 11 619,865

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 01 5 685,885

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 00000 5 685,885

Непрограммное направление 
расходов 05 01 99 0 00 25600 3 990,045

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

05 01 99 0 00 25600 500 3 990,045

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 76030 1 695,840

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 800 1 695,840

Благоустройство 05 03 5 933,980
Непрограммное направление 
расходов 05 03 99 0 00 00000 5 933,980

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 5 871,762
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 78010 200 5 871,762

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 99 0 00 78050 62,218

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 05 03 99 0 00 78050 200 62,218



нужд

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 33 710,212

Культура 08 01 33 710,212
Непрограммное направление 
расходов 08 01 99 0 00 00000 33 710,212

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 0 00 25600 33 710,212

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 33 710,212
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 40,000

Массовый спорт 11 02 40,000
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 11 02 10 0 00 00000 40,000

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 40,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 10 1 01 12870 200 40,000

Всего расходов 61 017,283



Приложение №8
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "поселок городского типа Васильево” Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2026-2027 годы

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН 
ЫЕ ВОПРОСЫ 01 11 699,511 12 167,383
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 188,489 1 247,914
Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 1 188,489 1 247,914
Г лава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 1 188,489 1 247,914
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 01 02 99 0 00 02030 100 1 188,489 1 247,914



внебюджетными фондами
Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 6 545,425 6 816,359
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 6 545,425 6 816,359

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 6 545,425 6 816,359
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 5 040,083 5 292,087
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 1 479,822 1 498,752
Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 25,520 25,520
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного 
надзора) 01 06 53,555 53,555
Непрограммные направления 
расходов 01 06 99 0 00 00000 53,555 53,555
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 01 06 99 0 00 25600 53,555 53,555
Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500



53,555 53,555

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 50,000 50,000
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 00000 50,000 50,000
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 07411 50,000 50,000
Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 50,000 50,000
Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 3 862,042 3 999,555
Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 3 862,042 3 999,555
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 01 13 99 0 00 25600 146,485 146,485

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 146,485 146,485
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 884,023 884,023
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 884,023 884,023
Обеспечение деятельности 

подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 02990 2 665,843 2 799,135
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02990 100 2 665,843 2 799,135
Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 154,602 158,823



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 154,602 158,823
Страхование муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 92410 11,089 11,089
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 11,089 11,089
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 02 1 500,982 1 554,828
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 1 500,982 1 554,828
Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 00 00000 1 500,982 1 554,828
Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 1 500,982 1 554,828
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 1 200,982 1 254,828
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 02 03 99 0 00 51180 200 300,000 300,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1 328,839 1 352,006
Непрограммные направления 
расходов 03 10 99 0 00 00000 865,500 865,500



Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 10 99 0 00 22950 865,500 865,500
закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22950 200 865,500 865,500
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14 463,339 486,506
Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности 03 14 99 0 00 00000 463,339 486,506
Подпрограмма Организация 
деятель-ности по 
профилактике правонаруше­
ний и преступлений 03 14 06 1 00 00000 463,339 486,506
Основное мероприятие 

Совершенствование 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 03 14 06 1 01 00000 463,339 486,506
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 03 14 99 0 00 25600 463,339 486,506

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500 463,339 486,506
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 1 736,439 1 752,778
Непрограммные направления 
расходов 04 06 99 0 00 00000 200,900 200,900

Водное хозяйство 04 06 99 0 00 90430 200,900 200,900



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 200,900 200,900
Непрограммное направление 
расходов 04 09 99 0 00 00000 1 208,760 1 208,760
Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020 1 208,760 1 208,760
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1 208,760 1 208,760
Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 326,779 343,118
Непрограммное направление 
расходов 04 12 99 0 00 00000 326,779 343,118
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 04 12 99 0 00 25600 326,779 343,118
Межбюджетные трансферты 4 12 99 0 00 25600 00 326,779 343,118
ЖИЛИЩНО­

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 10 447,866 9 052,028
Жилищное хозяйство 5 01 5 787,615 5 808,765
Непрограммное направление 
расходов 05 01 99 0 00 00000 5 787,615 5 808,765
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 05 01 99 0 00 25600 3 990,045 3 990,045
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 3 990,045 3 990,045



Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской программы 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 99 0 00 76030 1 797,570 1 818,720
Иные бюджетные 
ассигнования 05 01 99 0 00 76030 800 1 797,570 1 818,720

Благоустройство 05 03 4 660,251 3 243,263
Непрограммное направление 
расходов 05 03 99 0 00 00000 4 660,251 3 243,263

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 4 660,251 3 243,263
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 4 660,251 3 243,263

Культура, кинематография 08 33 194,866 35 456,426

Культура 08 01 33 194,866 35 456,426
Непрограммное направление 
расходов 08 01 99 0 00 00000 33 194,866 35 456,426
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 33 194,866 35 456,426

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 33 194,866 35 456,426
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 40,000 40,000

Массовый спорт 11 02 40,000 40,000
Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 11 02 10 0 00 00000 40,000 40,000
Основное мероприятие 

Реализация государственной 
политики в области 
физической культуры и 11 02 10 1 01 00000 40,000 40,000



спорта
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 10 1 01 12870 40,000 40,000
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 200 40,000 40,000

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 59 948,503 61 375,449



Приложение №9
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево” Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2025 год

(тыс.руб.)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет посёлка городского типа 
Васильево 901 1 131,915

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 901 01 1 131,895

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

901 01 02 1 131,895

Непрограммные направления расходов 901 01 02
99 0 
00

00000
1 131,895

Г лава муниципального образования 901 01 02
99 0 
00

02030
1 131,895

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02
99 0 
00

02030
100 1 131,895

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

901 01 13
99 0 
00

25600
0,020



Межбюджетные трансферты 901 01 13
99 0 
00

25600
500 0,020

Исполнительный комитет посёлка 
городского типа Васильево 851 59 885,368

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 851 01 10 115,276

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

851 01 04 6 280,943

Непрограммные направления расходов 851 01 04
99 0 
00

00000
6 280,943

Центральный аппарат 851 01 04
99 0 
00

02040
6 280,943

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

851 01 04
99 0 
00

02040
100 4 800,079

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 01 04

99 0 
00

02040
200 1 455,344

Иные бюджетные ассигнования 851 01 04
99 0 
00

02040
800 25,520

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного надзора)

851 01 06 53,555

Непрограммные направления расходов 851 01 06
99 0 
00

00000
53,555

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 01 06
99 0 
00

25600
53,555



Межбюджетные трансферты 851 01 06
99 0 
00

25600
500 53,555

Резервные фонды 851 01 11 50,000

Непрограммные направления расходов 851 01 11
99 0 
00

00000
50,000

Резервные фонды местных 
администраций 851 01 11

99 0 
00

07411
50,000

Иные бюджетные ассигнования 851 01 11
99 0 
00

07411
800 50,000

Другие общегосударственные вопросы 851 01 13 3 730,778

Непрограммные направления расходов 851 01 13
99 0 
00

00000
3 730,778

Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 851 01 13

99 0 
00

59300
150,303

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13
99 0 
00

59300
100 150,303

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 01 13
99 0 
00

25600
146,465

Межбюджетные трансферты 851 01 13
99 0 
00

25600
500 146,465

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 851 01 13

99 0 
00

02950
884,023

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13
99 0 
00

02950
800 884,023

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 851 01 13

99 0 
00

02990
2 538,898



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13
99 0 
00

02990
100 2 538,898

Страхование муниципальных служащих 851 01 13
99 0 
00

92410
11,089

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 01 13

99 0 
00

92410
200 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 851 02 1 372,361
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 851 02 03 1 372,361

Непрограммные направления расходов 851 02 03
99 0 
00

00000
1 372,361

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

851 02 03
99 0 
00

51180
1 372,361

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

851 02 03
99 0 
00

51180
100 1 072,361

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 02 03

99 0 
00

51180
200 300,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

851 03 1 306,775

Непрограммные направления расходов 851 03 10
99 0 
00

00000
865,500

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

851 03 10
99 0 
00

22950
865,500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 03 10

99 0 
00

22950
200 865,500



Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

851 03 14 441,275

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности 851 03 14

06 0 
00

00000
441,275

Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений

851 03 14
99 0 
00

00000
441,275

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 03 14
99 0 
00

25600
441,275

Реализация программных мероприятий 851 03 14
99 0 
00

25600
500 441,275

Межбюджетные трансферты 851 03 14
99 0 
00

25600
500 441,275

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 851 04 1 720,879

Непрограммные направления расходов 851 04 06
99 0 
00

00000
200,900

Водное хозяйство 851 04 06
99 0 
00

90430
200,900

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 04 06

99 0 
00

90430
200 200,900

Непрограммное направление расходов 851 04 09
99 0 
00

00000
1 208,760

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства

851 04 09
99 0 
00

78020
1 208,760

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 04 09

99 0 
00

78020
200 1 208,760

Другие вопросы в области национальной 
экономики 851 04 12 311,219



Непрограммное направление расходов 851 04 12
99 0 
00

00000
311,219

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 04 12
99 0 
00

25600
311,219

Межбюджетные трансферты 851 04 12
99 0 
00

25600
500 311,219

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 851 05 11 619,865

Жилищное хозяйство 851 05 01 5 685,885

Непрограммное направление расходов 851 05 01
99 0 
00

00000
3 990,045

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 05 01
99 0 
00

25600
3 990,045

Межбюджетные трансферты 851 05 01
99 0 
00

25600
500 3 990,045

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

851 05 01
99 0 
00

76030
1 695,840

Иные бюджетные ассигнования 851 05 01
99 0 
00

76030
800 1 695,840

Благоустройство 851 05 03 5 933,980

Непрограммное направление расходов 851 05 03
99 0 
00

00000
5 933,980

Уличное освещение 851 05 03
99 0 
00

78010
5 871,762

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 05 03 99 0 

00 200 5 871,762



78010

Прочие мероприятия по благоустройству 851 05 03
99 0 
00

78050
62,218

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 05 03

99 0 
00

78050
200 62,218

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 33 710,212
Культура 851 08 01 33 710,212

Непрограммное направление расходов 851 08 01
99 0 
00

00000
33 710,212

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 08 01
99 0 
00

25600
33 710,212

Межбюджетные трансферты 851 08 01
99 0 
00

25600
500 33 710,212

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 851 11 40,000

Массовый спорт 851 11 02 40,000

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 851 11 02

10 0 
00

00000
40,000

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 851 11 02

10 1 
01

12870
40,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 851 11 02

10 1 
01

12870
200 40,000

Всего расходов 61 017,283



Приложение №10
к Проекту Решения Совета поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027г.г.»
18.12.2024 №290

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево” Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2026-2027 годы

(тыс. руб.)

Наименование Ве
д

Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год

Совет посёлка 
городского типа 
Васильево 901 1 188,509 1 247,934
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 1 188,509 1 247,934
Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 901 01 02 1 188,489 1 247,914
Непрограммные 
направления расходов 901 01 02

99 0 00 
00000 1 188,489 1 247,914

Г лава муниципального 
образования 901 01 02

99 0 00 
02030 1 188,489 1 247,914

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 901 01 02

99 0 00 
02030 100 1 188,489 1 247,914



Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 901 01 13

99 0 00 
25600 0,020 0,020

Межбюджетные
трансферты 901 01 13

99 0 00 
25600 500 0,020 0,020

Исполнительный комитет 
посёлка городского типа 
Васильево 851 58 759,994 60 127,515
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 851 01 10 511,002 10 919,449
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 851 01 04 6 545,425 6 816,359
Непрограммные 
направления расходов 851 01 04

99 0 00 
00000 6 545,425 6 816,359

Центральный аппарат 851 01 04
99 0 00 
02040 6 545,425 6 816,359

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 851 01 04

99 0 00 
02040 100 5 040,083 5 292,087

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 01 04

99 0 00 
02040 200 1 479,822 1 498,752

Иные бюджетные 
ассигнования 851 01 04

99 0 00 
02040 800 25,520 25,520



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного 
надзора) 851 01 06 53,555 53,555
Непрограммные 
направления расходов 851 01 06

99 0 00 
00000 53,555 53,555

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 851 01 06

99 0 00 
25600 53,555 53,555

Межбюджетные
трансферты 851 01 06

99 0 00 
25600 500 53,555 53,555

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 851 01 11 50,000 50,000
Непрограммные 
направления расходов 851 01 11

99 0 00 
00000 50,000 50,000

Резервные фонды местных 
администраций 851 01 11

99 0 00 
07411 50,000 50,000

Иные бюджетные 
ассигнования 851 01 11

99 0 00 
07411 800 50,000 50,000

Другие
общегосударственные
вопросы 851 01 13 3 862,022 3 999,535
Непрограммные 
направления расходов 851 01 13

99 0 00 
00000 3 862,022 3 999,535

Г осударственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 851 01 13

99 0 00 
59300 154,602 158,823

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 851 01 13

99 0 00 
59300 100 154,602 158,823



внебюджетными фондами

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 851 01 13

99 0 00 
25600 146,465 146,465

Межбюджетные
трансферты 851 01 13

99 0 00 
25600 500 146,465 146,465

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 851 01 13

99 0 00 
02950 884,023 884,023

Иные бюджетные 
ассигнования 851 01 13

99 0 00 
02950 800 884,023 884,023

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 851 01 13

99 0 00 
02990 2 665,843 2 799,135

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 851 01 13

99 0 00 
02990 100 2 665,843 2 799,135

Страхование
муниципальных служащих 851 01 13

99 0 00 
92410 11,089 11,089

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 01 13

99 0 00 
92410 200 11,089 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 851 02 1 500,982 1 554,828



Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 851 02 03 1 500,982 1 554,828
Непрограммные 
направления расходов 851 02 03

99 0 00 
00000 1 500,982 1 554,828

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 851 02 03

99 0 00 
51180 1 500,982 1 554,828

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 851 02 03

99 0 00 
51180 100 1 200,982 1 254,828

Прочая закупка товаров, 
работ 851 02 03

99 0 00 
51180 200 300,000 300,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА 
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 851 03 1 328,839 1 352,006
Непрограммные 
направления расходов 851 03 10

99 0 00 
00000 865,500 865,500

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 851 03 10

99 0 00 
22950 865,500 865,500

закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 03 10

99 0 00 
22950 200 865,500 865,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 851 03 14 463,339 486,506
Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности 851 03 14

06 0 00 
00000 463,339 486,506



Подпрограмма Организация 
деятель-ности по 
профилактике правонаруше­
ний и преступлений 851 03 14

06 1 00 
00000 463,339 486,506

Основное мероприятие 
Совершенствование 
деятельности по 
профилактике
правонарушений и 
преступлений 851 03 14

06 1 01 
00000 463,339 486,506

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 851 03 14

99 0 00 
25600 463,339 486,506

Межбюджетные
трансферты 851 03 14

99 0 00 
25600 500 463,339 486,506

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 851 04 1 736,439 1 752,778
Непрограммные 
направления расходов 851 04 06

99 0 00 
00000 200,900 200,900

Водное хозяйство 851 04 06
99 0 00 
90430 200,900 200,900

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 04 06

99 0 00 
90430 200 200,900 200,900

Непрограммное 
направление расходов 851 04 09

99 0 00 
00000 1 208,760 1 208,760

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 851 04 09

99 0 00 
78020 1 208,760 1 208,760

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 04 09

99 0 00 
78020 200 1 208,760 1 208,760

Другие вопросы в области 
национальной экономики 851 04 12 326,779 343,118



Непрограммное 
направление расходов 851 04 12

99 0 00 
00000 326,779 343,118

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 851 04 12

99 0 00 
25600 326,779 343,118

Межбюджетные
трансферты 851 04 12

99 0 00 
25600 500 326,779 343,118

ЖИЛИЩНО­
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 851 05 10 447,866 9 052,028
Жилищное хозяйство 851 05 01 5 787,615 5 808,765
Непрограммное 
направление расходов 851 05 01

99 0 00 
00000 3 990,045 3 990,045

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 851 05 01

99 0 00 
25600 3 990,045 3 990,045

Межбюджетные
трансферты 851 05 01

99 0 00 
25600 500 3 990,045 3 990,045

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской 
программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 851 05 01

99 0 00 
76030 1 797,570 1 818,720

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 05 01

99 0 00 
76030 200 1 797,570 1 818,720

Благоустройство 851 05 03 4 660,251 3 243,263

Непрограммное 851 05 03 99 0 00 4 660,251 3 243,263



направление расходов 00000

Уличное освещение 851 05 03
99 0 00 
78010 4 660,251 3 243,263

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 05 03

99 0 00 
78010 200 4 660,251 3 243,263

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 33 194,866 35 456,426
Культура 851 08 01 33 194,866 35 456,426
Непрограммное 
направление расходов 851 08 01

99 0 00 
00000 33 194,866 35 456,426

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 851 08 01

99 0 00 
25600 33 194,866 35 456,426

Межбюджетные
трансферты 851 08 01

99 0 00 
25600 500 33 194,866 35 456,426

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 851 11 40,000 40,000
Массовый спорт 851 11 02 40,000 40,000
Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 851 11 02

10 1 01 
00000 40,000 40,000

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 851 11 02

10 1 01 
12870 40,000 40,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 851 11 02

10 1 01 
12870 200 40,000 40,000

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 59 948,503 61 375,449


